ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

21.05.2025 № 629

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой
от 25.09.2024 № 541

В соответствии со статьями 167, 168 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 4 Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях
деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований,
выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих
муниципальные должности, в Томской области», в целях упорядочивания

возмещения расходов, связанных со служебными командировками

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой
от 25.09.2024 № 541 «Об утверждении Порядка возмещения расходов, связанных с
осуществлением полномочий выборного должностного лица городского округа
Стрежевой, депутата Думы городского округа Стрежевой»:

- пункт 3.2.2 Порядка возмещения расходов, связанных с осуществлением
полномочий выборного должностного лица городского округа Стрежевой, депутата
Думы городского округа Стрежевой, утвержденного указанным решением, изложить
в редакции:

«3.2.2. Расходы по найму жилого помещения и его бронированию при
направлении выборного должностного лица, в командировку (кроме тех случаев,
когда ему предоставляется бесплатное жилое помещение):

1) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими
документами, по стоимости не более стоимости стандартного однокомнатного
(одноместного) номера, но не более:

- 9000 рублей за сутки в городах Москва и Санкт-Петербург;
- 6000 рублей за сутки в иных субъектах Российской Федерации, в том числе

на территории Томской области;
2) принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании

услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению
объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и
специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области по фактическим
затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более
7210 рублей в сутки.

В случае вынужденной остановки в пути возмещаются расходы по найму
жилого помещения, подтвержденные соответствующими документами в пределах
установленных норм.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=181962&dst=100101

При отсутствии подтверждающих документов (в случае непредоставления
места в гостинице) расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере
30% установленной нормы суточных на проживание за каждый день нахождения в
служебной командировке.

В случаях предоставления документов, подтверждающих расходы по найму
жилого помещения не за весь период командировки, возмещение производится в
следующем порядке:

- за период, на который предоставлены подтверждающие документы по
фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, в
пределах норм расходов;

- за период, на который отсутствуют подтверждающие документы, расходы
по найму жилого помещения возмещаются в размере 30% установленной нормы
суточных на проживание за каждый день нахождения в служебной командировке.

Выборному должностному лицу в случае его временной нетрудоспособности,
удостоверенной в установленном порядке, возмещаются расходы по бронированию и
найму жилого помещения (кроме случаев, когда он находится на стационарном
лечении) и выплачиваются суточные в течение всего времени, пока он не имеет
возможности по состоянию здоровья приступить к выполнению возложенного на
него служебного поручения или вернуться к месту постоянного жительства.

За период временной нетрудоспособности выборному должностному лицу
выплачивается пособие по временной нетрудоспособности в соответствии с
законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.04.2025.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru.

Председатель Думы городского округа

____________________ Н.А. Гришко

Мэр городского округа Стрежевой

      _______________ В.В. Дениченко

http://admstrj.ru/